E Z

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM P fi
Av, Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho - CEP: 68030-290

Santarém-Pará

—  GABINTE DO VEREADOR ALYSSON PONTES- PSD
OFÍCIO N.º 052/2022 - GAB/ALYSSON Santarém/Pa, 23 de maio de 2022.

À Sua Senhoria a Senhora
NÚBIA TAVARES DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvmento Econômico, IndústriaComércio e Tecnologia - (SEMDEC) CAMARA MUNICIPAL

DE

Avenida Mendonça Furtado - Santarém PA,
Nesta

ae ALOE STAR
alves

áric
ASSUNTO: ESTATÍSTICAS DE JOVENS ATENDIDOS EM PROGRAMASSDE
CAPACITAÇÃO.

Prezada Secretária,

Com meus cordiais cumprimentos, venho através desta, solicitar de V.S.?
ESTATÍSTICAS SOBRE O NÚMERO DE JOVENS ATENDIDOS NOS PROGRAMAS

DE CAPACITAÇÃO E DOS PROGRAMAS DE FOMENTO AO MERCADO DE

TRABALHO, no município de Santarém - Pará, com a finalidade de ser assunto de
fala em tribuna na Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Santarém, para devidos

( fins de esclarecimentos informativosa Sociedade Santarena.

No mais, antecipo-lhe meus sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

in esoALYSSON PONTES sa

|

| q

| Vereador — Líder do PSD pts| À TS: dO

A y
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho - CEP: 68030-290

Ma ssteador E-mail: alyssonpontesgab(Damail. com soAys n SantarémoPará Sé
| pol a

Scanned with CamScanner

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio

e Tecnologia - SEMDEC.

OFÍCIO Nº, 90/2022 - GAB/SEMDEC Santarém-PA, 31 de Maio de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor cms MuMICIPAL
Antônio Alysson Cunha Pontes 19 EM

M.D. Vereador da Câmara Municipal de Santarém. Em —

[5] DECIDE ONTEM

Prof. Josafá GonçalvesExcelentíssimo Vereador,
2º secretário

Honrada em cumprimentá-lo, servimo-nos do presente para, em resposta
ao Ofício nº 052/2022 - GAB/ALYSSON PONTES, lhe encaminhar os dados
Estatísticos com os números de pessoas atendidas no Programa Capacita
Santarém, nos períodos de Janeiro a Dezembro de 2021 e Janeiro a Maio de
2022. Conforme quadro abaixo:

CAPACITAÇÕES DE JANEIRO À DEZEMBRO DE 2021

xe DE Tora cunsos so|moer|amenos |

57 [GESTÃO FINNEERA - [as — E
TRILHA EMPREENDEDORA.

”
153 48 tos

FUNDAMENTOS DE q EforaRss ema[DATE
Í Fr 3 ToE - L Eq [GERMODEFESSOS = a 5[a|cxraciTa NIcROSREDTO E a =

|

oz ORATÓRIA, 2a [E 18

| [ORNTORIA/HOTINAS ABMINISTRANVAS E 3 = |

o SECRETARIADO ST T 0 3
I

|

TOTAL — se7 230 em

Av. Rui Barbosa, nº 1491, 68.040-032. Bairro Aldeia, Sentarém - Pará
CNPJ: 05.182.233/0018-14

acoes ao semdec santarem pa gobrcagae as emas
EeenoRss

Scanned with CamScanner

ePREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
.Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio

e Tecnologia - SEMDEC,eeeo CAPACITAÇÕES DE JANEIRO A MAIO DE 2022
o

-

CURSOS [ TOTAL DE ALUNOS
DESENVOLVIMENTO DE NEGÓCIOS pm
SECRETARIADO Fra
INTELIGENCIA EMOCIONAL E ORATÓRIA E[FUNDAMENTOS DE INFORMATICA E E[E

"Total ESendo o que temos a informar no momento, e encontrando-nos à
Sisposição para prestar quaisquer esclarecimentos, aproveitamos a
oportunidade para reiterar votos de estima, consideração e apreço.

Atenciosamente,

Núbia
44h

fveira
Secretária Mulfifipal ad Planej

Dec. nº 1016/20N GAB-PMS

fui Barbosa, nº 1491. 68040.032, tra Aldeia, Sntarém- paráCNP/-05.182.233/0018.14
EaD semdec&Bsanmarem oa gov.or

Seanned with CamScanner